GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/10/2024, 13:05

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 045

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 21 de OUTUBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia

24 de OUTUBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/10/2024, 13:05

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS ----- para atuar na

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA- SRSC

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Genilda Reis Minarini 2547073

2 Lorrayne De Angeli 2526244

3 Jaciani Luxinger 2537289

4 Niliane Soares Dias 2554021

5 Juliana Dos Santos Prata 2535629

6 Nubia De Souza Rodrigues 2531281

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Genilda Reis Minarini 2547073

Conforme estabelecido no EDITAL N° 003/2024 – PROCESSO SELETIVO SESA SIMPLIFICADO

– NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO - Seleção DT, publicado  no dia 08/02/2024
na plataforma https://selecao.es.gov.br vejamos:

“1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1Processo Seletivo Simplificado destina-se a formação de CADASTRO DE RESERVA
(CR) para contratação em regime de designação temporária, visando atender às

necessidades de excepcional interesse público nas Unidades pertencentes à rede da
Secretaria de Estado da Saúde (SESA), em todo Estado do Espírito Santo”.

Na ausência de inscritos no cargo de TÉCNICO EM LABORATÓRIO, para a
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA- SRSC,  por conveniência
administrativa e necessidade do serviço, a Administação poderá Convocar candidatos de
Unidades Hospitalares ou Unidaes afins, para atuarem em Unidade distinta da qual se

inscreveram.

Caso o Candidato não tenha interesse em assumir a vaga em aberto na Unidade distinta -
SRSC, o Candidato deverá formalizar sua objeção, por escrito, via E-Dcos.
No caso de recusa, o candidato permanecerá no Cadastro de Reserva na ordem de classificção.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Da Rocha Machado 2547272

2 Maiuza Santos Gomes 2550885

3 Maria De Fatima Pereira Gomes 2546414

4 Julio Cesar Soares Sales 2551251

https://selecao.es.gov.br/PaginaConcurso/Index/594
https://selecao.es.gov.br/PaginaConcurso/Index/594

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/10/2024, 13:05

5 Vania Cristina De Goes Pires 2527151

6 Amarildo Sodré 2545565

7 Lindiomar Dos Santos Azevedo 2522289

8 Luciana Palmeira Cruz 2536301

9 Nilceia Moreto De Moura Severo 2551645

10 Elzi Anacleta Da Vitoria 2549293

11 Rosely De Oliveira Soares 2549122

12 Maria Aparecida Liberato 2531239

13 Fatima Aparecida De Oliveira Camillo 2553468

14 Glaucia Soares De Goes 2536034

15 Marcia Windsor Da Vitória Santos 2526351

16 Renato Nascimento Dos Santos 2549246

17 Quele Cristina Da Silva De Oliveira 2534028

18 Alessandra Alves De Souza 2523485

19 Helena Teixeira Couto Da Silva 2524275

20 Andréa Daniel 2530487

21 Gilmara De Souza Lima 2522294

22 Katia Regina Teixeira Loureiro 2523667

23 Fabiana De Pianti Andrade 2545701

24 Luciano Schimitti Francisco 2536157

25 Denize De Amorim Processo Oliveira 2528437

26 Rosana Maria Rasch Mariano 2549819

27 Scheila Gomes Araujo 2526438

28 Jeany Paula Da Silva De Piante 2543256

29 Carla Callegari 2550659

30 Alessandra Dias Rodrigues 2529591

31 Flavio Guimaraes Soares 2522236

32 Geovana Ramos 2529456

33 Aucelia Ferreira Pires De Amorim 2536013

34 Lucimara Aparecida Pereira 2531571

35 Kênia Viana Garros 2523375

36 Leandro Fraga Pereira 2530462

37 Grazileni Ferreira Santos Sousa 2550455

38 Rosangela Dias Sobrinho Da Silva 2551247

39 Anicélia Maria Ferreira De Almeida 2538349

40 Rafael Oliveira Giugni 2530549

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maiuza Santos Gomes 2550885

2 Nilceia Moreto De Moura Severo 2551645

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/10/2024, 13:05

3 Elzi Anacleta Da Vitoria 2549293

4 Fatima Aparecida De Oliveira Camillo 2553468

5 Leandro Fraga Pereira 2530462

6 Grazileni Ferreira Santos Sousa 2550455

7 Anicélia Maria Ferreira De Almeida 2538349

8 Denise De Freitas 2543225

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nilceia Moreto De Moura Severo 2551645

2 Denise De Freitas 2543225

3 Yasmin Karolaini Ferreira Da Silva 2537419

4 Patrícia Willemen Pimentel Castro 2526960

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

602 Vanessa Vidal Silva 2540388

603 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE NEGRO 2523451

604 Gilvana Pereira Da Silva Conceição 2532224

605 Gilcélia Alves Batista Da Cruz 2535771

606 Patricia Raquel Ribeiro Sagres 2533066

607 Rafaela Garcindo Bindeli 2546439

608 Fabiele Fernanda Da Silva Dias 2527882

609 Leila Gracieli De Vasconcellos Bianchi De Oliveira 2524551

610 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA INDÍGENA  2554035

611 Michele Viana Da Rocha 2521959

612 Mauricio Henrique De Souza Chalfun 2536893

613 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE NEGRO 2532041

614 Jessica Campos Monteiro 2551022

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

200 Moises Araujo Silva 2536553

201 Isabela Do Nascimento Silva 2539887